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Honkajokiselta teurastamolta tul-
lut säiliöauto purkaa lastiaan Neste 
Oilin Porvoon jalostamolla. Yhtiö 
on korvannut aasialaisen palmuöl-
jyn teurasjätteillä ja tähteillä Suo-
messa valmistettavan biodieselinsä 
raaka-aineena. 

Kotimaisten teurastamoiden 
lisäksi yhtiö ostaa jätteitä ja tähteitä 
Euroopasta, Australiasta, Ameri-
kasta ja Aasiasta runsaat 1,2 miljoo-
naa tonnia vuodessa, kertoo johtaja 
Matti Lehmus. 

”Lisäsimme viime vuonna eläin-
rasvajätteiden ja palmuöljyn ras-
vahappotisleen käyttöä. Otimme 
käyttöön ensi kertaa myös teknisen 
maissiöljyn.” 

Jätteiden ja tähteiden osuus Neste 
Oilin uusiutuvien raaka-aineiden 
käytöstä oli viime vuonna 52 pro-
senttia, palmuöljyn osuus 48 pro-
senttia. Kaikkiaan raaka-ainepale-
tissa on jo kaksitoista vaihtoehtoa, 
ja uusia on kehitteillä.

Ympäristöjärjestöt kritisoivat tro-
piikin metsistä saatavan palmuöljyn 
käyttöä biodieselin raaka-aineena. 
Lehmus vakuuttaa, että vastuul-
lisesti tuotetusta palmuöljystä ei 
aiheudu sademetsätuhoja. 

”Tuotannossamme käytetty raa-
kapalmuöljy on sertifioitua kansain-
välisten järjestelmien mukaisesti. 

Titaanien taistelu  
biodieselmarkkinoilla

  Maailman suurin uusiutuvan dieselin valmistaja Neste Oil saa uuden 
kotimaisen kilpailijan, kun UPM:n biojalostamo käynnistyy kesällä 
Lappeenrannassa. Yhtiöiden patenttiriitaa ratkotaan parhaillaan 
oikeudessa.

Emme osta sertifikaatteja maail-
manmarkkinoilta vaan hankimme 
sertifioitua palmuöljyä suoraan 
tuottajilta.”

Tulevaisuuden biodiesel  
syntyy levästä ja oljesta

Nesteen Porvoon jalostamon yhtey-
dessä toimivassa tutkimus- ja kehi-
tysyksikössä etsitään noin 30 mil-
joonan euron vuosibudjetilla uusia 
ratkaisuja nykyisten raaka-aineiden 
rinnalle.

Tutkimusjohtaja Petri Lehmus 
on ylpeä siitä, että yhtiö loi viidessä 
vuodessa uusiutuvista polttoai-
neista globaalin ja kannattavan lii-
ketoiminnan. 

”Tutkimuksemme keskittyy 
nykyisten jäte- ja tähderaaka-ainei-
den käytön lisäämiseen sekä uusien 
lignoselluloosapohjaisten raaka-
aineiden ja leväöljyn käyttöön.”

Uusiutuvien polttoaineiden yksi 
kiinnostavimmista tulevaisuuden 
raaka-ainevaihtoehdoista on juuri 
levä. Maailmalla sadat tutkijaryh-
mät selvittävät leväöljyn soveltu-
vuutta, ja myös Neste Oil on tehnyt 
viime vuosina yhteistyötä useiden 
yliopistojen ja tutkimuslaitosten 
kanssa.

Petri Lehmuksen mukaan tutki-
muksissa on selvitetty sopivia levä-
lajeja ja oloja, joissa ne tuottavat 
parhaiten öljyä. 

”Teimme omia kenttäkokeita 
Espanjassa vuosina 2010 ja 2011, 
ja olemme nyt partnereita pilotti-
tutkimusprojekteissa Hollannissa 
ja Australiassa. Olemme valmiit 
ostamaan leväöljyä heti, kun mää-
rät ovat riittävän suuret ja kasva-
tuskustannukset on saatu sopivalle 
tasolle.”

Neste Oil 
•	 Liikevaihto 17,5 miljardia euroa 

vuonna 2013.

•	 Henkilöstöä noin 5 000 yhteensä 
15 maassa.

•	 Biopolttoaineiden osuus liikevaih-
dosta 13 % eli 2,5 miljardia euroa.

•	 Biopolttoaineiden tuotantokapa-
siteetti noin 2 miljoonaa tonnia eli 
noin 2,4 miljardia litraa vuodessa. 
Tavoitekapasiteetti 2,3 miljoonaa 
tonnia vuonna 2015.

•	 Mitä jatkossa: Uusiutuvan dieselin 
raaka-ainepohjaa laajennetaan ja 
uusia tuotesovelluksia kehitetään 
muun muassa kemianteollisuuden 
tarpeisiin.
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Neste Oilin uusiutuvan 
dieselin raaka-aine-

paletissa on jo kaksitoista 
vaihtoehtoa. Uusia kehi-

tetään noin 30 miljoonan 
euron vuosibudjetilla.

Neste Oil
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uusiutuvan dieselin valmistuksen 
tulevana kesänä.

Vaatimuksen takana oli Neste 
Oilin näkemys, että UPM olisi lou-
kannut sen patentteja, jotka koske-
vat keskitisleen valmistamista kas-
viöljystä.

Johtaja Matti Lehmus sanoo, 
että Neste Oil ei ole hakenut kor-
keimmasta oikeudesta valituslupaa, 
mutta ”muuten asian käsittely on 
vielä kesken”.

Ottelun toista erää käydään par-
haillaan Helsingin käräjäoikeu-

Kiista patenteista hiertää kilpailijoita

Neste Oil on luonut viidessä vuodessa NExBTL-biodieselistään globaalin ja kannattavan liiketoiminnan.

dessa, jossa Neste hakee korvauk-
sia patenttiensa käytöstä.

”Emme halua vaikeuttaa kil-
pailijan toimintaa, mutta emme 
hyväksy, että patentoitua kehitys-
työtämme hyödynnetään ilman 
korvausta”, Lehmus perustelee. 

”Patentin suojaama keksin-
tömme kertoo, miten mäntyöl-
jystä valmistetaan dieseliä. Muut 
tahot ovat kunnioittaneet kyseisiä 
patentteja jo 1990-luvulta lähtien.”

UPM:n biopolttoaineiden tut-
kimus- ja kehitystyötä johtava 
Jaakko Nousiainen on eri mieltä. 
Hän vakuuttaa, että BioVerno on 
yhtiön oma prosessikokonaisuus, 
joka pohjautuu täysin UPM:n 
omiin innovaatioihin.

”Olemme kehittäneet omaa tek-
nologiaa Lappeenrannan bioja-
lostamoon, ja kyseessä on meidän 
oma prosessi, jolla on selvät eritys-
piirteensä ja ainutlaatuinen raaka-
aine.”

Nyt UPM vaatii Helsingin kärä-
jäoikeutta mitätöimään Nesteen 
patentit, jotka kuvaavat keskitis-
leen valmistusta.

Nousiainen asettelee sanansa 
varovaisesti.

”Oikeuskäsittely asiasta on kes-
ken, ja oikeuden asiakirjat aiheesta 
ovat julkisia. Meillä ei ole tässä vai-
heessa niihin enempää lisättävää.”

Vihreä teknologia on myös raakaa 
bisnestä. Neste Oilin ja UPM:n rii-
taa uusiutuvan dieselin valmistus-
menetelmistä käsitellään parhail-
laan oikeudessa. 

Ensimmäinen erä päättyi Neste 
Oilin tappioon, kun Helsingin 
hovioikeus viime syksynä hylkäsi 
yhtiön takavarikkovaateen. Neste 
Oil oli vaatinut takavarikoitavaksi 
UPM:n Lappeenrannan tehdas-
alueelle viime kesänä pystytettyjä 
reaktoritorneja. 

Näissä torneissa UPM aloittaa 

UPM:n BioVerno valmistetaan Lappeenrannan biojalostamossa vetykäsittele-
mällä raakamäntyöljy puhtaiksi hiilivedyiksi.
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Petri Lehmus muistuttaa, että 
myös kestävän kehityksen kritee-
rien pitää täyttyä.

”Makean veden käyttö ja lannoit-
teen määrä on minimoitava.”

Neste Oilin kumppaneihin kuu-
luu myös tanskalainen Dong Energy. 
Yhteistyön tavoitteena on kehittää 
integroitu prosessi uusiutuvan die-
selin ja lentopolttoaineen valmista-
miseen metsäteollisuuden ja maata-
louden tähteistä, kuten oljesta. 

Dong Energyn teknologiaa käy-
tetään biomassan esikäsittelyyn ja 
selluloosapohjaisten sokereiden 
tuottamiseen. Sokerit muunnetaan 
öljyksi Neste Oilin mikrobiöljytek-
nologialla. 

Teknologiaa on jo testattu labora-
torio- ja pilottimitassa. Seuraavaksi 
prosesseja optimoidaan Dong Ener-
gyn koelaitoksessa Kalundborgissa 
ja Neste Oilin mikrobiöljykoelai-
toksessa, joka käynnistyi Porvoossa 
2012.

Viime vuosi oli 
ensimmäinen voitollinen

Uusiutuvien polttoaineiden käyttö 
on yksi keino vähentää liikenteen 
päästöjä, jotka muodostavat noin 
viidenneksen maailman kaikista 
kasvihuonehuonepäästöistä. 

Lainsäädäntö vauhdittaa osaltaan 
biopolttoaineiden kysyntää. Euroo-
pan unionissa on säädetty biopolt-
toaineiden jakeluvelvoitteesta vuo-
teen 2020 asti.

Neste Oilin NExBTL-biodieselillä 
saavutetaan raaka-aineesta riippuen 
40–90 prosenttia pienemmät kasvi-
huonepäästöt verrattuna fossiili-
seen dieseliin. Jätteistä ja tähteistä 
valmistettu diesel vähentää pääs-
töjä jopa 90 prosenttia, raakapal-
muöljystä valmistettu 52 prosenttia 
ja muut kasviöljyt, kuten rypsi- ja 
camelinaöljyt, noin 42–55 prosent-
tia.

Neste Oil tuotti viime vuonna 
uusiutuvaa dieseliä runsaat kaksi 
miljoonaa tonnia eli noin 2,4 miljar-
dia litraa. Tämä määrä riittää noin 
2,6 miljoonan henkilöauton vuotui-
seen kulutukseen ja tekee yhtiöstä 
maailman suurimman uusiutuvan 
dieselin valmistajan. 

Viime vuosi oli yhtiölle tärkeä 
etappi biobisneksessä, sillä uusiu-
tuvien polttoaineiden valmistus 
kääntyi ensimmäisen kerran kan-
nattavaksi liiketoiminnaksi.

”Koko viime vuoden liikevoitto oli 
273 miljoonaa euroa, kun vuonna 
2012 teimme vielä tappiota 56 mil-

joonaa euroa”, johtaja Matti Lehmus 
kertoo. ”Myynnistämme 56 pro-
senttia suuntautui Eurooppaan ja 
44 prosenttia Pohjois-Amerikkaan.”

Näköpiirissä on jatkossakin kas-
vua. Yhtiön ensi vuoden tavoitteena 
on nostaa biodieselin tuotanto 2,3 
miljoonaan tonniin. 

UPM mukaan  
miljardibisnekseen

UPM:n Lappeenrannan tehdasalu-
eella käynnistyy tulevana kesänä 
uusi biojalostamo, joka valmistaa 
uusiutuvaa dieseliä sellutuotannon 
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Levä on Neste Oilin Petri Lehmuksen 
mukaan lupaavimpia uusia raaka-

ainevaihtoehtoja. ”Olemme valmiit 
ostamaan leväöljyä heti, kun määrät 

ovat riittävät ja kasvatuskustannukset 
sopivalla tasolla.”
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tähteestä, raakamäntyöljystä. Laitos 
työllistää suoraan ja välillisesti noin 
200 henkeä. 

Yhtiön biopolttoaineiden tutki-
mus- ja kehitystyötä johtava Jaakko 
Nousiainen on innoissaan. 

”Laitos on maailman ensimmäi-
nen kaupallisen mittakaavan jalos-
tamo, joka käyttää vain puusta 
peräisin olevaa raaka-ainetta kor-
kealuokkaisen liikenteen biopoltto-
aineen valmistukseen. Yhdistämme 

ainutlaatuisella tavalla biotaloutta 
sekä metsä- ja kemianteollisuutta 
toisiinsa.”

Mäntyöljy saadaan havupuun 
uuteaineista. Pääosa raaka-aineesta 
saadaan Nousiaisen mukaan omilta 
tehtailta, mutta jonkin verran tuo-
daan myös ulkomailta.

UPM:n tavoitteena on tuottaa 
vuosittain 120 miljoonaa litraa 
uusiutuvaa dieseliä Lappeenrannan 
biojalostamossa. 

Suomen tavoitteena puolestaan 
on nostaa liikenteen biopolttoainei-
den osuus 20 prosenttiin nykyisen 
10 prosentin sijasta vuoteen 2020 
mennessä.

”Tuottamamme 120 miljoonaa 
litraa vastaisi neljännestä Suomen 
vuoden 2020 tavoitteesta”, Nousiai-
nen laskee ja kertoo kysynnän kas-
vavan koko ajan. 

”Biopolttoaineita myydään maa-
ilmalla vuosittain kymmenien mil-
jardien eurojen edestä, ja kysynnän 
uskotaan kasvavan vuosittain useita 
prosentteja.”

Seuraavaa jalostamoa 
kaavaillaan Ranskaan 

UPM:n uusiutuvan dieselin pää-
markkina-alue on Eurooppa. Yhtiö 
harkitsee myös biomassakaasutus-
tekniikalla toimivan biojalostamon 
rakentamista Ranskan Strasbour-
giin. Sen tarkoitus olisi Nousiaisen 
mukaan tyydyttää Euroopan kasva-
vaa kysyntää.

”EU on myöntänyt meille jo tuo-
tantotukea 170 miljoonaa euroa, 
mutta odotamme vielä unionin pää-
töksiä uusiutuvien polttoaineiden 
tulevista käyttötavoitteista.”

”Vuoteen 2020 mennessä Euroo-
pan unionin jäsenmaissa uusiu-
tuvan energian osuus liikenteessä 
pitää olla vähintään kymmenen 
prosenttia. Mitä tiukemmiksi 
tavoitteet asetetaan, sitä enemmän 
teollisuus tietysti uusiutuvaan ener-
giaan investoi.”

Jaakko Nousiainen lupaa BioVer-
noksi ristityn uusiutuvan dieselin 
pienentävän kasvihuonekaasupääs-

UPM
•	 Liikevaihto noin 10 miljardia 

euroa vuonna 2013.

•	 Henkilöstöä noin 21 000 yli  
40 maassa.

•	 Biodieselin tuotanto alkaa kesällä 
2014 Lappeenrannassa. Tavoite-
kapasiteetti 120 miljoonaa litraa 
vuodessa.

•	 Mitä jatkossa: Pitkän aikavälin 
tavoitteena on miljardiluokan 
bisnes biopolttoaineissa.

Jari Leino / UPM

UPM:n tutkimus- ja kehitysyksikössä Lappeenrannassa urakoidaan ennen uuden biojalostamon käynnistystä. Vasemmalta 
laborantit Mia Arakchou ja Tarja Nupponen sekä tutkimus- ja kehitystyötä johtava Jaakko Nousiainen.



VTT testasi UPM:n biodieseliä reilut puoli vuotta kestäneissä 
liikennekoeajoissa. 
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töjä jopa yli 80 prosenttia verrattuna fossiilisiin poltto-
aineisiin. 

Tuotekehityksessä on otettu iso askel, sillä ensimmäi-
sen sukupolven biodieselin vertausluku vaihteli 35:n ja 
50 prosentin välillä.

”Uusiutuvista raaka-aineista tuotetuissa biopolttoai-
neissa palamisessa syntyvä hiilidioksidi sitoutuu takaisin 
kasvavaan biomassaan”, Nousiainen selvittää ja muistut-
taa, että toisin kuin ensimmäisen sukupolven biodiese-
lin raaka-aineet mäntyöljy ei kelpaa ruoan tuotantoon.

UPM:n uusiutuva diesel valmistetaan vetykäsittele-
mällä raakamäntyöljy puhtaiksi hiilivedyiksi. 

”Puhtaana hiilivetynä dieselimme eroaa merkittävästi 
happea sisältävistä ensimmäisen sukupolven biodiese-
leistä, rasvahappojen metyyliestereistä”, Nousiainen 
sanoo ja kertoo tuotteen täyttävän kaupallisen dieselin 
laatuvaatimukset.

”Tuotteen energiasisältö, säilyvyys, käsittely ja käytet-
tävyys vastaavat fossiilista dieseliä.” 

Koeajot sujuivat 
odotusten mukaan

UPM:n biodieselin vaikutuksia auton moottorin toi-
mintaan ja polttoaineen kulutukseen testattiin reilut 
puoli vuotta kestäneissä liikennekoeajoissa. 

VTT:n testikuljettajat ajoivat neljällä uudella henki-
löautolla yhteensä 80 000 kilometriä, noin 20 000 kilo-
metriä kullakin, kesällä ja talvella. Henkilöautolla aje-
taan Suomessa keskimäärin 17 000 kilometriä vuodessa.

Testipolttoaineseos sisälsi 20 prosenttia BioVernoa ja 
80 prosenttia fossiilista dieseliä. Johtava tutkija Juhani 
Laurikko VTT:stä kertoo koeajojen sujuneen ilman 
yllätyksiä.

”Kaikki autot toimivat moitteetta. Kulutus oli lähes 
identtinen fossiiliseen dieseliin verrattuna ja muutokset 
päästöissäkin hyvin vähäisiä.”

Uuden biodieselin liikennekoeajoja jatketaan loppu-
vuodesta busseilla kaupunkiajossa. 

Kirjoittaja on Ylen toimittaja.
juha.granath@yle.fi


